

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 002/2018

Abertura: 12/06/2018 às 10:00 horas

Objeto: aquisição de material de expediente, hidráulico, limpeza, higiene, elétrico e permanente (capital)

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes																	
				1		2		3		4		5		6		7		8		9	
				Marcus V. da S. Amorim-ME		FDC de Moraes		MDM do Vale - ME		O Baratinho		Amazônia		Servimaq		Renan B da Costa		JS Cordeiro		Arnaldo	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	Gás Liquefeito de Petróleo - Carga de 13 Kg	Unidade	30	77,00	2.310,00	-	-	78,00	2.340,00	79,00	2.370,00	-	-	90,00	2.700,00	-	-	-	-		
2	Bolas oficial de Futsal c/ 12 gomos, confeccionada em PU, tam. 61 - 64 cm de diâmetro, peso 410 - 440g	Unidade	10	155,00	1.550,00	73,99	739,90	-	-	-	-	65,00	650,00	130,00	1.300,00	295,00	2.950,00	158,00	1.580,00	180,00	1.800,00
3	Pincel para quadro branco com refil recarregável com capacidade de 5,5ml, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades	Caixa	2	67,60	135,20	36,99	73,98	-	-	29,00	58,00	36,50	73,00	56,00	112,00	70,00	140,00	86,00	172,00	68,00	136,00
4	Livro Ata capa dura com 200 folhas	Unidade	6	25,00	150,00	20,34	122,04	-	-	24,00	144,00	18,50	111,00	15,00	90,00	25,00	150,00	16,00	96,00	28,00	168,00
5	Cola colorida kit com 6 cores	Kit	4	6,00	24,00	5,90	23,60	-	-	8,70	34,80	6,90	27,60	15,00	60,00	10,00	40,00	9,00	36,00	9,80	39,20
6	Papel almaço A4 56G com pauta e margem Spiral. Pacote com 16 folhas	Pacote	35	2,20	77,00	37,00	1.295,00	-	-	37,00	1.295,00	1,85	64,75	55,00	1.925,00	30,00	1.050,00	1,20	42,00	1,98	69,30
7	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho: 50cm x 66cm branca e amarela	Unidade	120	0,60	72,00	0,52	62,40	-	-	0,80	96,00	0,49	58,80	0,60	72,00	0,50	60,00	0,48	57,60	0,69	82,80
8	Cola quente em bastão de silicone fino	Kg	1	15,00	15,00	0,38	0,38	-	-	37,00	37,00	36,90	36,90	25,00	25,00	29,00	29,00	29,90	29,90	42,00	42,00
9	Papel sulfite, 75g, alcalino, 210x297, A4, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	10	179,00	1.790,00	143,32	1.433,20	-	-	170,00	1.700,00	159,90	1.599,00	156,00	1.560,00	150,00	1.500,00	159,20	1.592,00	189,00	1.890,00
10	Grampo para grampeador grande	Caixa	3	7,00	21,00	4,90	14,70	-	-	-	-	11,50	34,50	15,00	45,00	5,20	15,60	9,00	27,00	14,90	44,70
11	Barbante de algodão com rolo com 300 metros nas cores: 2 verde, 2 amarelo, 2 vermelho, 2 azul, 2 laranja e 2 branco	Rolo	15	17,00	255,00	7,99	119,85	-	-	17,30	259,50	6,40	96,00	12,00	180,00	14,00	210,00	19,00	285,00	19,90	298,50
12	Pasta plástica transparente c/ elástico 2 cm de largura e 34 cm de comprimento	Unidade	5	3,10	15,50	2,65	13,25	-	-	2,50	12,50	1,70	8,50	2,30	11,50	1,75	8,75	2,20	11,00	4,80	24,00
13	Clips Colorido caixa c/ 100 Unidades	Caixa	5	3,50	17,50	3,90	19,50	-	-	9,50	47,50	1,90	9,50	5,00	25,00	7,60	38,00	3,20	16,00	9,00	45,00
14	Borracha escolar branca Cx 40 Unidade	Caixa	3	8,50	25,50	11,99	35,97	-	-	10,50	31,50	5,60	16,80	30,00	90,00	8,50	25,50	7,20	21,60	9,80	29,40
15	Tinta Tempera Guache pote de 15 ml - caixa com 6 cores	Caixa	22	3,10	68,20	2,45	53,90	-	-	2,70	59,40	2,45	53,90	12,00	264,00	3,00	66,00	2,05	45,10	3,50	77,00
16	Pincel chato de pelo nº 14 com cabo amarelo	Fardo	7	6,00	42,00	3,99	27,93	-	-	4,00	28,00	4,20	29,40	5,00	35,00	2,10	14,70	1,20	8,40	4,80	33,60
17	Pincel Atômico grosso pacote com 12 Cores igual ou superior ao pilot	Pacote	15	34,00	510,00	19,00	285,00	-	-	30,00	450,00	55,90	838,50	80,00	1.200,00	21,00	315,00	16,00	240,00	21,60	324,00
18	Tecido TNT med. 1,40cm largura nas 50 metros amarelo, 50 metros preto, 50 metros azul celeste , 50 metros branco, 50 metros verde e 50 metros vermelho	Metro	300	2,20	660,00	1,45	435,00	-	-	1,70	510,00	1,65	495,00	1,30	390,00	0,90	270,00	0,48	144,00	1,40	420,00
19	E.V.A emborrachado med. 40x60cm nas cores: 20 branco, 20 azul, 20 preto, 20 vermelho, 20 amarelo, 20 laranja, 20 verde e 20 rosa	Fardo	160	1,83	292,80	1,45	232,00	-	-	1,75	280,00	1,02	163,20	15,00	240,00	1,15	184,00	1,13	180,80	1,40	224,00
20	Papel color set 48x66 110g vermelho Moopel PT 10 FL nas cores: 20 amarelo, 20 vermelho, 20 preto, 20 azul, 20 verde e 20 laranja	Folha	120	1,35	162,00	0,90	108,00	-	-	1,00	120,00	0,74	88,80	1,30	156,00	0,71	85,20	0,93	111,60	0,89	106,80
21	Papel cartão 210gr med. 50x60cm cores diversas Folha 200 1,40 nas cores: 20 branco, 20 prep, 20 amarelo, 20 verde, 20 azul, 20 laranja e 20 vermelho	Folha	140	0,98	137,20	0,98	137,20	-	-	1,00	140,00	0,74	103,60	1,30	182,00	1,00	140,00	0,95	133,00	0,89	124,60
22	Grampo galvanizado 160/6 para uso em madeira - caixa com 2500 unidades	Caixa	6	6,50	39,00	5,99	35,94	-	-	8,05	48,30	4,40	26,40	15,00	90,00	7,00	42,00	6,60	39,60	14,90	89,40
23	Cola para Isopor 90 gramas	Unidade	66	3,20	211,20	2,64	174,24	-	-	3,10	204,60	4,20	277,20	0,70	46,20	4,25	280,50	2,16	142,56	2,40	158,40
24	Pasta plástica para arquivo suspensa	Unidade	45	1,85	83,25	3,75	168,75	-	-	3,50	157,50	2,70	121,50	2,00	90,00	3,20	144,00	2,98	134,10	2,90	130,50
25	Caneta esferográfica cor preto transparente com furo - cx com 50 unidades	Caixa	2	30,90	61,80	31,90	63,80	-	-	20,00	40,00	32,50	65,00	38,00	76,00	25,00	50,00	21,90	43,80	44,80	89,60
26	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unidades	caixa	5	3,48	17,40	2,90	14,50	-	-	3,80	19,00	3,60	18,00	3,50	17,50	3,00	15,00	2,90	14,50	3,90	19,50
27	Estilete largo plástico profissional c/trava D95	Unidade	8	15,00	120,00	9,90	79,20	-	-	2,90	23,20	6,90	55,20	7,00	56,00	10,00	80,00	8,00	64,00	9,90	79,20

28	Lápis escolar - caixa com 50 unidades	Caixa	4	30,00	120,00	14,89	59,56		-	39,00	156,00	18,40	73,60	20,00	80,00	20,00	80,00	8,60	34,40	9,80	39,20
29	Pasta Catálogo Preta em PVC com 4 parafusos metal, 50 envelopes 0.12 micras 250 x 340 mm e visor	Unidade	10	11,60	116,00	26,00	260,00		-	10,35	103,50	29,00	290,00	6,00	60,00	17,00	170,00	21,00	210,00	14,80	148,00
30	Kit com teclado e mouse sem fio (conexão wireless) padrão ABNT2	Unidade	4	124,30	497,20	148,00	592,00		-		-	189,00	756,00	120,00	480,00		-		-		-
31	Kit escolar com régua de 30cm, esquadro de 21cm e transferidor 360° em acrílico transparente	Unidade	35	4,85	169,75	6,90	241,50		-	4,50	157,50	45,00	1.575,00	7,00	245,00	9,50	332,50	4,50	157,50		-
32	Caixa de descarga capacidade para 6 litros na cor branca	Unidade	5	31,00	155,00	26,88	134,40		-		-	14,80	74,00	60,00	300,00	27,00	135,00		-		-
33	Isopor em placa 100cm x 50cm com 15 mm de espessura	Placa	20	7,50	150,00	4,08	81,60		-		-	5,80	116,00	8,00	160,00	5,50	110,00	4,38	87,60	5,80	116,00
34	Isopor em placa 100cm x 50cm com 20 mm de espessura	Placa	20	14,50	290,00	5,60	112,00		-		-	6,40	128,00	8,00	160,00	6,80	136,00	5,21	104,20	7,80	156,00
35	Ar Condicionado Split Ecoturbo 24000 btus Frio igual ou superior ao Eletrolux	Unidade	2	3.850,00	7.700,00	2.990,00	5.980,00	3.200,00	6.400,00		-	3.990,00	7.980,00	3.800,00	7.600,00		-	31,20	62,40		-
36	Porta em madeira de lei de 1ª, com características idênticas as já existentes na escola	Unidade	2		-	280,00	560,00		-		-		-	160,00	320,00		-		-		-
37	Kit com 4 cartuchos de tonner para impressora HP Laser Jet 100 M175a	Unidade	1	485,00	485,00	289,00	289,00		-		-		-	800,00	800,00		-		-		-